
UCHWAŁA NR XXIII/198/2017
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 
niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Fabianki dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, 
poz. 1948) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, poz. 1583, poz. 1948, 
poz. 2174) Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach chronionych, 
niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Fabianki dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych, 
zwanych dalej "placówkami".

§ 2. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w placówce.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w placówce nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 
liczbę dni pobytu.

§ 3. Świadczeniobiorca, który  ma zapewnione schronienie i całodzienne wyżywienie, a dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, ponosi odpłatność za pobyt  w placówce na zasadach określonych 
w tabeli:

Dochód zgodnie z kryterium dochodowym określonym 
w ustawie o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w % liczona od wysokości 
miesięcznego kosztu pobytu w placówce

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 200% 5%
powyżej 200% do 300% 10%

powyżej 300% 100%

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 8B163545-D465-4FB3-8ABF-30400CCEEE1F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zobowiązuje na podstawie art. 97 ust.5 Radę Gminy do określenia
w drodze uchwały zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (niebędących
jednostkami organizacyjnymi Gminy Fabianki) dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych. Wśród
świadczeniobiorców korzystających z pomocy w formie schronienia są osoby coraz częściej posiadające własne dochody,
których wysokość przekracza kryterium dochodowe ustawy o pomocy społecznej. Występuje więc konieczność określenia przez
Radę Gminy zasad odpłatności za korzystanie z pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Uchwała
w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającego z ustawy o pomocy społecznej. W związku
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 8B163545-D465-4FB3-8ABF-30400CCEEE1F. Podpisany Strona 1




